Stomacho aie q̄ est memoria: si decocta igne charitati
 nõ fuerit: p̄niciosa iducit obtusitate: et sic p̄ quosdã ar
 tus aie in mores atq; act⁹ trãssusa atq; digesta: q̄tin⁹
 ipsa de bonis q̄ nouerit vita attestante: et in oib⁹ bona
 efficiat. Nõne illa scia reputabit in peccatũ: tãq; cib⁹
 suersus in prauos noxiosq; humores: An nõ malus
 humor peccatũ: an non mali hũores: prauis mores: an
 nõ inflatiões et tortiones in cõsciẽtia sustinebit q̄ eius
 modi e sciẽs: videlz sciẽs bonũ: et nõ faciẽs: Ad h̄ facit
 qd̄ dicit Grego⁹ in pastorali: Admonēdi sunt q̄ accu
 sant praua: nec tñ deuitãt vt videant: qz de occulta iã
 retributiõe iudicij e: q̄ eoz mēs p̄ malũ qd̄ p̄perat il
 luminaf vt videat: sed nõ conaf vt vincat: vt quo mes
 lius videt eo deteri⁹ pereat: qz etiã intelligentie lumē
 p̄cipit: et actiõis prauae tenebras nõ relinqt. Nã qũ ac
 ceptam ad adiutorũ sciẽtia negligũt: hãc s̄ se in testi
 moniũ d̄tũ: et de lumie itelligẽtie augẽt supplicia: qd̄
 p̄fecto acceperãt vt possent deleze pctã. Quoz nimirũ
 neq̄tia qũ malũ agit qd̄ diiudicat: venturũ iã iudiciũ
 hoc degustat: vt qũ eternis supplicijs seruat obnoxia:
 suo hic interi examie nõ sit absoluta: tantoq; illic gra
 uioza tomẽta p̄cipiat: quãto h̄ malũ nõ deserit: et qd̄
 ipse cõdēnat. Hinc veritas dicit: Seru⁹ sciẽs volũtatē
 dñi sui et nõ faciẽs. i. q̄ cognouit volũtatē dñi sui: et nõ
 p̄parauit vt faceret s̄m volũtatē ei⁹ plagis vapulabit
 multis. Hinc et Psal. ait: Descēdãt in infernũ viuẽtes
 Cui q̄ppe q̄ circa illos agunt sciunt et sentiũt: mortui
 autē sentire nihil possũt. Mortui enĩ in infernũ descē
 derent: si mala nesciẽdo p̄perarēt. Qũ vō sciunt mala
 et tñ faciũt iniquitatē: in infernũ viuẽtes miseri sentient
 tesq; descēdũt. vide in lux. Hinc etiã attēde qd̄ scire
 q̄tin in se e nõq; malũ e: et p̄ cõsequēs nec addiscere: qz
 cui⁹ generatio e mala ipsũ est malũ. sed p̄ accidēs con
 tingit esse peccatũ in sciẽdo vel addiscēdo siue cõfide
 rãdo. Hoc autē accidēs p̄t accidere: vel ex pte cogsci
 bilis: vel ex pte cognoscẽtis. Ex pte cogscẽtis e duplex
 accidēs. Unũ e qñ p̄p̄ occupationē in studio alicui⁹
 sciẽtie ipedit q̄s ab executiõe officij ad qd̄ tenet: sicut
 si iuder p̄pter studiũ geometrie defisteret a causis ex
 pediẽdis: vel sacerdos a cõfessionib⁹ audiẽdis qñ eas
 audire tenet. Aliud est qñ p̄pter delectationē in aliq̄
 sciẽtia veniret in contēptu alicui⁹ quẽ venerari opor
 ter: sicut de b̄to Hieronymo accidit: q̄ tãtũ delectaba
 tur in ornatu v̄boz Lullij q̄ desp̄iebat ei incultus ser
 mo p̄phari: vt ipse dicit. Sicut etiã accidit illis q̄ tãtũ
 adberēt rōnib⁹ humanis q̄ a fide discēdũt et eũ impu
 gnãt. Ex pte vō cognoscibilis e triplex accidēs. Unũ
 est qñ cognoscibile de facili ad malũ iclinat: et p̄te
 in se pue vtilitatis est: et p̄pter h̄ p̄hibite sũt sciẽtis ma
 gice ne hō in exercitiũ earũ labaf. Aliud e qñ cogsci
 bile e vltra potētiã cognoscẽtis: sicut d̄r Eccl. iij. Altioza
 te ne quesieris. Tertiu est qñ cognoscibile in se nulli⁹
 vtilitatis est: sicut facta cõtingentiã hoĩũ. vñ et curiosi
 dicunt qui sũt scrutatores p̄rimi. In omnib⁹ autem
 istis trib⁹ cõtingit: q̄ illud qd̄ est vni curiosũ nõ est al
 teri curiosũ: qz aliqd̄ est vltra intellectũ vni⁹: quod nõ
 est vltra intellectũ alteri⁹. Aliqd̄ est vtile vni: qd̄ nõ e
 vtile alteri. Aliqd̄ etiã facile p̄cipitar vni: qd̄ nõ p̄eci
 pitat aliũ. Hoc cõsiderãs Ap̄ls ait: Nõ plus sapere q̄
 oportet s̄ape: sed s̄ape ad sobrietatē. i. audientiũ vel sui
 intellect⁹. Et s̄m h̄ etiã itellige qd̄ dicit rabbi moyses:
 Sicut inq̄t dixerũt talmutiste: q̄cũq; ponit igeniũ suũ
 circa q̄ttuoz recipiet cõfusionē. et est: Quid fuit in alto?
 Quid in imo: Quid fuit p̄mo: Quid erit vltimo: Nã

vt dicit Seneca: Demētia e supuacua addiscere i tãta
 t̄pis egestate. In quo autē sapiētia a sciētia differt: vide
 in sapiētia. Itē in filiũ vide: Itē in scatugo: Itē in cu
 riosus: Itē in theolog⁹. Itē in noctua vide.

S cilz. lz cõponif cũ scire: et dicitur scilz. i. scire licz: nimirũ
 aduerbiũ affirmandi: vel diunctio copulatiua: vel ex
 pletina s̄m quosdã.

Scilla est nomē herbe: et scilla grece latie dicit̄ herba si
 ue preda. et scilla p̄p̄riũ nomē puelle. et fuerũt due scil
 le s̄m fabulas. i. filia nisi q̄ fuit mutata in alaudã: et si
 lia phozci q̄ fuit mutata i mōstrũ marinũ. vñ scilla ses
 pe dicit̄ illud mōstrũ vel loc⁹ periculosus maris i quo
 est illud mōstrũ. vñ scilleus lea leũ s̄m Du. Fidoz vō
 in. xiiij. ery. dicit: Scillã a colle saxũ eminentis appellãt
 s̄ke celate forme p̄cul videntibus. vñ et monstruosam
 faciẽ fabule illi dederũt: qñ formã hominis succinctã
 capitib⁹ caninis: et collisi illic fluct⁹ latrat⁹ vident⁹ ex
 primere caribdis dicta: qz gurgitibus occultis naues
 absozbeat. vide in suo loco. Pap. vō dicit: Scille saxa
 latētia in mari.

Scindo dis scidi scissum dere. i. separe: frangere. et cõpo
 nis: vt abscũdo dis abscidi abscissũ. i. ab vno ad aliud
 scindere. conscindo dis: exscindo dis. i. valde scindere:
 destruere. p̄scindo dis: p̄oscindo dis: rescindo dis.
 Scindo et ei⁹ cõposita sunt actiua: et oia abijciunt n in
 p̄terito et supino: et oia corruipiũt penultimã p̄teriti:
 vt cõscidi: abscidi. Lucan⁹ in. iij. Aut scidit et medias fe
 cit sibi littoza terras. Vetusissimi etiã scindi dicebat:
 et oia geminãt s in supino: vt abscissũ. sed a cec
 posita p̄ vnũ s scribũt: vt cõscifus: inscifus. vide in ce
 do dis cecidi.

Scindula. a scindo dis dicit̄ bec scindula le: latus: asser
 quo dom⁹ opunt.

Scinifes quidã scribũt p̄ s in p̄ma littera. vide i c cinifes
 supra in suo loco.

Scinodēta. ab odenta qd̄ est dēs dicit̄ scinodenta. et vo
 cam⁹ scinodētas quib⁹ voces cũ gemitu p̄cedũt et du
 plices habēt dētes.

Scintilla. a scindo dis dicit̄ bec scintilla le: eo q̄ p̄silit
 ab igne. et est scintilla dũ ardet: fauilla dũ extincta est
 vñ bec scintillula le vimi. et scintillofus sa sũ: et scintil
 lo las. i. fulgere: vel scintillas emittere.

Scintillula le vimi. pua scintilla.

Scio scis ui tũ scire. i. sapere: sciētiã habere v̄l cognosce
 re. et est p̄p̄ie scire: reddere rationē eoz que noueris.
 Nõsse vō tñ q̄ audieris. a scio dicit̄ scisco scis inchoa.
 Scio cõponif cũ ad: et subtracta d̄ or a scio scis. i. a diũ
 go: acquirõ. et cõponif cũ eisdem: et retinet d causa dif
 ferentie: et dicit̄ adscio scis. i. a duoco. vñ adscisco scis: et
 abscisco scis: inchoa. Itē scio cõponif cũ cõ: et dicitur
 cõscio scis. i. simul scire: et p̄p̄ie dicit̄ de malo. Tũc enĩ
 aliquis cõscit: qũ in malo et scelere sibi cõsci⁹ est. vnde
 bec cõscientia tie: et cõsci⁹ scia sciũ: et p̄p̄ie in malo. de
 scio scis scire. i. obliuioni tradere: nescire. nescio scis ex
 non et scio cõponif. vñ nesci⁹ scia sciũ. p̄scio scis. i. añ
 scire. vñ p̄scit⁹ scia sciũ: et cõstruũt tã cũ genitiuo q̄ cũ
 accusatiuo p̄scit⁹. Scio et ei⁹ cõposita actiua sũt: s̄m
 q̄ scire accipit p̄o cognoscere. sed s̄m aliã significati
 onē neutra sũt. vide in sciētia.